is
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siale. Posi (obitum) noslrum uel lìliis noslris in ius el dominium 
sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius esl propriclas. Vnde si placel 
hec pelicio nostra lume libellum scriptum, el manus uestra firma
tum nobis conlradere iubealis. et alium simile a nobis factum, uel 
a leslibus roboralum uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre tra
dimus conseruandum. Facio petitorio mense Januarii. Indicione. mi. 
Anno ab incarnacene domini nostri ihesu chrisli. Millesimo septua
gesimo. vi. Indicione infrascripta feliciter (’).

Oberlus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Guilielmus lusius. 
Oglerius uenlus. Bonus uasallus de odone. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim et auctoritatem oblinere, sicul exemplar 
ad quoti hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli eranl scripli in diuersis earlulis inuelerali penilusque deslrucli. 
Set ut ne horum amissione iura curie perderenlur. singularilei 
cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igitur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili 
genler audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl.

Millesimo cxliiii mense ienuarii indicione vi.

LIBELLUS QUARTERI1 ET SOCIORUM EIUS. UIDELICET IOHANNIS BARELLI 

ET ALDE ET CO.NSORTUM.

Cvm Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie 
preesl domnus oberlus episcopus. Vii nobis Alo una cum nep 
mei masculini, et si unus ex nobis sine herede morluus fuerit ur 
allerius succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis pelw ^ 
res ecclesie ueslre Sancti Syri qui posila esl in loco el u 
molaciana locus ubi dicilur tanelo. hoc sunl casis, uineis. fic

( 196 )

(*) Nel 1070 non correva la 4.» indizione, ma la l i .»
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salelis. caslanelis. omnia el ex omnibus plenum el uacuum quanlum 
m ihi obuenil de genitore meo. Da una parie domnicalo. el ipsa 
uinea ad m edielalem  reddendum, de alia parle lerra de bonsegnore. 
De lercia parie uia pubblica que pergil in poio serra de caslanelo. 
que p ergil de Ia ualle que se diuidil inler andrea de gano usque 
in mansione de sabatino uenienle usque in maceria de andrea de 
gano. de supra lerra de leo dc Ia ualle uenienle in lauagello. el 
in poio. el de alia parie de monle coruo. el medielale de prato 
de nuciculo. el pralo de costa alta, el in uia noua decima parle 
a robore rosaria quanlum mihi obuenil de conquisto, omnia cl 
in om nibus de islis rebus suprascriplis. plenum el uacuum In 
Inlegrum . el non habeamus polesialem uenundare nec alienare, 
n isi in fam uli Sancii Syri indomnicali. Ita lamen ul inferamus 
uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum pensio
nem denarios, n. Spondimus in (D ei) nomine alque promillimus 
In su p rascrip lis rebus introire, el meliorare, el colere, et pen
sionem ecclesie ueslre uobis nel successoribus ueslris per unum
quemque annum  inferre. Quod si minime fecerimus de quo supe
riu s rep ro m illim u s. lune liceal uobis uel successoribus ueslris (in 
sup ra scrip ia s res introire.) el cui uoluerilis dare in ueslra sil po
leslale. Posi obilum  noslrum uel filiis noslris in ius el dominium 
sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius esl proprietas. Vnde si plaeel 
hec pelicio noslra hunc libellum scriptum el manu ueslra firmatum 
( nobis contradere iubealis. el alium similem a nobis factum uel a 
testibus rob o ra tum ) uobis (pro munimine sancle ecclesie ueslre) 
tradim us conseruandum. Facio pelilorio mense iunio. iiu .  kalendas 
iu lii. A nni ah incarnacione domini nosiri ihesu chrisli. Millesimo 
sexagesimo vi. Indicione. v. feliciter O.

S

O berlus episcopus in hoc libello subscripsit.

( 197 )
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In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Vgo iudex. Oglerius 
uenlus. Bonus uasallus de odone. Guilielmus lusius. laudauerunt 
hoc exemplum eam uim cl auclorilalem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isti erani scripti in diuersis earlulis inueterali penitusque destructi. 
Sei ul ne horum amissione iura curie perderenlur. singulariter 
cuique libellum oblinenli (illum) petiuerunt. Is igitur consulibus 
dalis. libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus 
diligenter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo cxliiii mense ienuarii indicione vi.

LIBELLIS GUILIELMI DE (iLARETO.

Cvm Cum Peto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preesl domnus leodulfus episcopus. Vii nobis Ieoprando una cum 
uxore cl filiis, el si unus ex nobis sine herede mortuus fueril unus 
allerius succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis petimus 
res iuris ecclesie ueslre Sancti Syri que posita est in comunici. 

el in Iraicosla. Ibi sunl casis, uineis. ficelis. caslanelis. roboretis 
saleclis. campis, siluis, et pascuis. Tanlum pelimus nos m 
prascriplis locis quanlum anlea lenuil ienilor meus andrea. 
cum exilu suo. el nobis conlangil de inler fratres el consortes no 
stros. Ilerum pelimus nos Ieoprando el Icudeto cum uxores el J 
noslris aliquantas de res in monte botogna. id est terra laboratori' 
ad unum modium seminandum, el non habeamus polesialem 
nundare uel alienare nisi in famuli Sancii Syri donicalis. Ita lan1 

ul inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde pensionem p 
unoquoque anno denario uno. Spondimus in dei nomine atq 
promillimus suprascripias res meliorare et colere, et pensionen 
ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris per unumquemqu 
annum inferre. Quod si minime fecerimus de quo superius iepio 
minimus, lune liceal uos uel successoribus ueslris in res uestias

( 198 )
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introire cui u o lu erilis dare in uestra sii poleslale. Posi obilui» no- 
siru m  uel filiis  noslris in ius el dominium sancle ecclesie ueslre 
reuerlatur cu iu s esl proprietas. Vnde si placet hec peticio nostra 
et hunc libellum  scriptum et manibus ueslris firmatum nobis con
tradere iubealis el alium simile a nobis factum uel a leslibus ro
boratum  uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre tradimus con- 
seruandum . Facio  pelilorio mense oclubris. Indicione. x. Imperante 
dom ilo noslro olo in ilalia anno xm (’ ). I n d ic io n e  suprascripla feliciter.

Teodulfus episcopus in hoc libello subscripsit.

I n  palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. G uilielm us lusius. Oglerius uentus. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el aucloritalem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum  fuil. Ilanc laudeni ideo fecerunl. quia libelli 
is li cran i scrip ti in diuersis earlulis inuelerati penilusque deslrucli. 
Sei u l ne horum  amissione iura curie perderenlur. singulariter 
cuique libellum  oblinenti (illum ) petiuerc. Is igitur consulibus dalis. 
libellum  ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter au d ilis. n iI (hic) auctum uel diminutum fuisse cognouerunl.

M illesim o c x l i i i i  mense ienuarii indicione vi.

DK EODEM.

Cvm Cum Peto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl domnus iohannes episcopus. Vii nobis Ieoprando famulo saucii 
S y ri, cum uxore el tiliis masculinis. El si unus ex nobis sine he
rede m orluus fu e ril. unus allerius succedat. Tilulo condicionis locare 
nobis iubealis pelim us res iuris ecclesie ueslre Sancti Syri que po
site sunt in molaciana locus ubi dicitur casalio. id est pccia una 
de terra que aprehendimus a pastenando medielale indomnicalo.

( 199 )

(*) Di G e s ù  Cristo 979,  n e l l ’ ottobre del q u a le  correva l ' ind iz ione  8.
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Iti est casa, unica, caslanelo. salcclis. roboretis, campis, cl pascuis, cl
est ipsu paslenos (sic) super lolum perlicas Jegillimas cenlum.......
(lacuna). I'elinnis nos una cum exilu suo. cl si usque ad duodecim
annos non habuil expletum paslenum........(lacuna) de quacumque
fui0e ipsa lerra meliore porlaueril. Tunc....... (lacuna) et mcns
eredes componiiuri libras duas de denarios bonos papienses. el per 

umquemquc annum usque ad uudecini anni agno in pascila, et 
habeamus polesialem uenundare nec alienare nisi in famuli 

omnicati Sancii Sx ri. Ila lamen ul inferamus uobis uel successo- 
us ucstiis exinde pensionem per unumquemque annum dena- 

um. i. Spondimus (in Dei nomine) atque promillimus suprascripla 
s meliora i e et colere, et pensionem ecclesie ueslre uobis uel succcs- 
i*i us uestiis per unumquemque annum inferre. Quod si minime 

ecenmus de quo superius repromittimus, tunc liceal uos uel suc
cessoribus ueslris in suprascripla res inlroire. cl cui uoluerilis dare 

uestra sit poleslale. Posi obitum nostrum uel filiis nostris in ius 
I dominium sancle ecclesie ueslre (reueìialur cuius esl proprietas.

„ ^n(*e Sl Placet hec peticio nostra hunc libellum scriptum et manti 
ne str a fi) matum nobis contradere iubealis. et alium similem a nobis 
luctum uel a testibus roboratum uobis pro munimine sancle ecclesie 
ueslre) tradimus conseruandum. Facto petitorio mense nouembris.